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Wynalazek niniejszy dotyczy opakowa¬
nia książeczkowego do zapałek wykonane¬
go z papieru, kartonu lub podobnego ma¬
teriału, przy czym cechę znamienną tegc
opakowania stanowi to, że wewnątrz opa¬
kowania pomiędzy pasamij zapałek znajdu¬
je się powłoka z materiału ciernego do za¬
palania zapałek.

Na rysunku przedstawiono dla przykła¬
du opakowanie według wynalazku ninicj •
szego. Fig. 1 przedstawia opakowanie roz¬
łożone. Fig. 2 przedstawia przekrój wzdłuż
linii A — B na fig. 1 przez złożone- opako¬
wanie zapałek.

Opakowanie jest utworzone z okładki
papierowej lub tekturowej, którą się składa

wzdłuż linii a. Końce poszczególnych za^
pałek b wytłoczonych lub wyciętych z pa¬
ska papieru lub tektury są połączone za
pomocą paska c. W celu ułatwienia odry¬
wania poszczególnych zapałek od paska c
zapałki mogą być dziurkowane wzdłuż li¬
nii e.

Na rysunku przedstawiono opakowanie
z dwoma rzędami zapałek połączonych pa
skami c i sklejonych z okładką a. Oba pa¬
ski c znajdują się w pewnej odległości od
linii a. Część powierzchni okładki a znaj-
dującej się między obydwoma paskami c
jest pokryta masą do pocierania /. Przy
składaniu opakowania oba paski c, jak to
przedstawiono na fig. 2, układają się na



sobie. Pomiędzy nimi:i okładką a, a znaj¬
duje się pusta przestrzeń g (fig. 2), Szero¬
kość tej pustej przestrzeni g odpowiada
grubości obu na sobie leżących pasków c
i jest równa albo węższa od średnicy każ¬
dego z łebków zapałczanych d.

Opakowania zapałek według wynalazku
używa się jak następuje. Opakowanie trzy¬
ma się rozłożone np. w lewej ręce, po czym
prawą ręką odrywa się zapałkę b od paska
c. Zapałkę taką b (oznaczoną na fig. 1 linią
kreskowaną) kładzie się na płaszczyznę
tarcia / tak, aby koniec zapałki wystawał
poza brzeg opakowania, po czym zamyka
się opakowanie (fig.1 2). Palcami lewej ręki
naciska się w miejscach oznaczonych
strzałką na fig. 2, przez co ściska się okład¬
kę. To ściśnięcie jest oczywiście ograniczo¬
ne leżącymi na sobie paskami c\ Następnie
wyciąga się zapałkę w kierunku strzałki
(fig. 1) z okładki, co powoduje zapalenie
się łebka zapałki.

Zastrzeżenia patentowe.

1. -Opakowanie książeczkowe do zapa¬
łek stanowiące składaną okładkę, do we¬
wnętrznej powierzchni której przymocowa¬
ne są szeregi zapałek, znamienne tym, że
pomiędzy zwróconymi ku sobie końcami za¬
pałek na linii złożenia okładki posiada po¬
włokę z materiału ciernego do zapalania
łebków zapałek.

2. Opakowanie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że szerokość pustej przestrze¬
ni po złożeniu opakowania między linją
złożenia (grzbietem) okładki i brzegami pa¬
sków przymocowujących końce zapałek do
okładki jest równa lub mniejsza od średnicy
każdego z łebków zapałek.
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